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Magyar-szovjet ifjúsági találkozók 

A barátság fesztiválja 
Csongrád megyében 

Befejeződött 
az aratás 

Az utóbbi évek egyik leg-
nehezebb aratása vasárnap 
országszerte befejeződött. 
Ezen a napon már csak az 
ország egyes vidékein, ahol 
a belvizek korábban elöntöt-
ték a gaborrít, akadt dolga a 
kombájnoknak. Közülük fő-
ként a lánctalpas típusokat 
állították munkába, mert 
csakis ezek a gépek boldo-
gultak a még mindig átázott, 
sáros-nedves talajon. 

Csongrád megyébén va-
sárnap még tucatnyi gazda-
ságban vonultak ki az arató-
cséplő gépek a termés utol-
jának betakarítására. A mély 
fekvésű Tisza—Maros szög-
letben, valamint Hódmező-
vásárhely határában a belvi-
zektől meggyötört földeken 
visszamaradt búzát takarí-
tották p e , most már teljesen. 
Zalában „tarlóműszakot" 
tartot tak; nagy erővel folyt 
a szalma betakarítása és a 
tarlóhántás, az országban 
többfelé láttak hozzá — 
Csongrádban is — egy másik 
aratáshoz, a kender betaka-
rításához. 

Az idei aratásnál a gépek 
mini egy 1,7 millió hektárról 
„hozták le" a termést. Hat-
százharminc községben és 
városban 1400 átvételi hely 

2200 átvételi vonalán fogad-
ták a gabonát. A Gabona 
Tröszt vállalatai 500 ú j 
anyagmozgató és tisztítógé-
pet állítottak munkába, és 
naponta 4000 tonnával fo-
kozták a gabonaszárító gé-
pek teljesítményét. 

Az idei aratás részben a ; 
gépesítés szempontjából volt 
jelentős, amennyiben először 
vizsgáztak nagy számban a 
hazai gabonatáblákon az 
ú jabb mintájú SZK—5-ös és 
SZK—6-os kombájnok, ame-
lyek a régebbi típusú SZK— 
4-es gépeket vál t ják fel. Az 
ú j szovjet kombájnok a kö-
vetkező években ugyanolyan 
ismertek és népszerűek lesz-
nek a gazdaságokban, mint 
az eddig alkalmazott t ípus 
— erre lehet következtetni 
az idei betakarításnál szer-
zett műszaki tapasztalatok-
ból. Meghatározója volt még 
az idei aratásnak az a közös 
erőfeszítés, amellyel a ter-
melők kisegítették egymást a 
rendkívüli időjárás, az állan-
dó esőzések idején. A szom-
szédos gazdaságok rendsze-
resen kölcsönöztek egymás-
nak kombájnokat és más gé-
peket, egyes vidékeken csak-
is így lehetetett betakaríta-
ni a gabonát. 

Vasércmedence 

Az odesszai ifjúsági küldöttség megkoszorúzza a szovjet 
hősök Széchenyi téri emlékművét 

Felkészülés a cukor-
répa szállítására 

MÁV—Volán országos értekezlet 

A Föld legnagyobb vas-
ércmedencéje a Közép-
Oroszországban elhelyezkedő 
kurszki mágneses anomália, 
ahol tfztrillio tonna, 60 szá-
zalék vastartalmat is elérő 
érc fekszik. Rövid idő alatt 

épült fel a mihajlovszki érc-
dúsító kombinát első részle-
ge, Zseleznogorszk városá-
ban, s ez a nagyüzem csupán 
egyike az utóbbi esztendők-
ben itt épült vállalatoknak. 

(MTI) Az odesszai küldöttség fogadása Csongrád megye határán 

— telefonon 

Szovjet művészvendégek, küldöttség Odesszából 
Hétfőn a magyar—szovjet barátság országos méretű 

demonstrációjává szélesedett a szombaton Budapesten 
megnyitott első magyar—szovjet barátságfesztivál. Az ese-
ményeire hazánkba érkezett szovjet fiatalok szétrajzottak 
a szélrózsa minden irányába, hogy elvigyék szülőföldjük 
üzenetét magyar barátaiknak. 

Hétfőn a kora reggeli órákban Keszthelyre indult az 
első magyar—szovjet ifjúsági barátságfesztivál küldötteit 
szállító autóbuszkaraván. E csoportban azok a magyar és 
szovjet fiatalok utaztak, akik a fesztivál központi esemé-
nyein vesznek részt. 

Keszthely feldíszített utcákkal, vendégváró hangulat-
tal, nagy-nagy szeretettel fogadta a két küldöttséget, a 
szovjet és a magyar fiatalokat. 

Kora délután a delegációknak szállást adó vendéglátó-
ipari szakközépiskola kollégiumában ünnepélyesen meg-
nyitották a fesztiválközpontot, majd a két, formaruhás 
küldöttség impozáns menetben, zászlókkal, énekszóval 
vonult át a városon, érkezett a háromnapos konferencia 
színhelyére, az Agrártudományi Egyetemre. Ezt a konfe-
renciát a fesztivál központi eseményeként ta r t ják számon; 
a magyar küldöttek itt cserélik ki tapasztalataikat, „hiva-
talosabb" formában is, a testvéri Komszomollal, tesznek 

, szert újabb, mozgalmi munkájukban kamatozó ismere-
tekre. Az eszmecserét tulajdonképpen három nagy gon-
dolatkör jegyében hívták össze: az if júság szerepe a szo-
cializmus és kommunizmus építésében; a KISZ és a Kom-
szomol tevékenysége a társadalmi feladatok megoldásában; 
az ifjúsági szervezetek feladatai a békéért, a biztonságért, 
a társadalmi haladásért, az antiimperialista szolidaritásért 
folytatott harcban. 

Az egyetem dísztermében elfoglalta helyét a két dele-
gáció, majd Szűcs Istvánné, a Magyar Úttörőszövetség fő-
titkára köszöntötte a konferencia résztvevőit. Külön is 
üdvözölte az elnökségben helyet foglaló dr. Maróthy 
Lászlót, az MSZMP Politikai Bizottságának tagját, a KISZ 
KB első titkárát, J . M. Tyazselnyikovot, a Lenini Komszo-
mol központi Bizottságának első titkárát, s a város párt-
ós állami vezetőit A vendéglátók nevében Pap János, az 
MSZMP Veszprém megyei bizottságának első ti tkára mon-
dott üdvözlő szavakat, kívánt sikeres tanácskozást Ezután 
megkezdődött az érdemi munka. 

Az első magyar—szovjet 
ifjúsági barátságfesztivál 
eseményeire hét szovjet 
díszvendég érkezett hazánk-
ba. Közülük ket ten: Alek-
szandra Nyikolajevna. Pah-
mutova zeneszerző és Nyiko-
laj Nyikolajevics Dobronra-
rov költő. A művészházas-
pár két napra Csongrád me-
gyébe érkezett. A vendége-
ket elkísérte Schiffer Péter, 
a KISZ KB politikai képzési 
osztályának helyettes veze-
tője. 

Tegnap, hétfőn délelőtt a 
Csongrád megyei pártbizott-
ságon a fesztivál két dísz-
vendégét fogadta dr. Koncz 
János, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának titká-
ra, s tájékoztatta őket a 
megye gazdasági, társadalmi, 

szovjet képzőművészekkel. A 
vásárhelyi Tornyai Múzeum-
ba, a tábor hallgatóinak 
kiállítására kalauzolták a 
vendégeket. 

Az esti órákban a szegedi 
Sajtóház klubjában Alek-
szandra Nyikolajevna Pah-
mutova és Nyikolaj Nyikola-
jevics Dobronrarov a Ma-
gyar Írók Szövetsége dél-
magyarországi csoportjának 
tagjaival és a Tiszatáj szer-
kesztőivel folytatott eszme-
cserét. 

Alekszandra Nyikolajevna 
Pahmutova zeneszerző, a 
Szovjet Zeneszerző Szövet-
ség egyik ti tkára a moszkvai 
konzervatóriumban szerzett 
diplomát. Komponált szim-
fonikus műveket, filmzené-
ket, ám elsősorba a fiatalok-
nak írt dalai tették nevét 
ismertté és népszerűvé Szov-
jetuniószerte. Dalainak szö-
vegét férje, Nyikolaj Nyiko-
lajevics Dobronrarov költő 
írja, aki filológus és költő 
egyszemélyben, s a moszkvai 

gyermekszínház munkatársa. 
Így mindkettőjük munkájá-
ban központi helyét foglal 
el az ifjúsággal való foglal-
kozás, az ifjúságnak szóló 
művészeti alkotások terem-
tése és népszerűsítése. Dal-
szövegeken kívül színdara-
bokat, novellákat és verse-
ket is publikál. A. N. Pah-
mutova ifjúsági dalaiért el-
sősorban a bratszki erőmű 
építőinek dedikált dalciklu-
sáért részesült magas ki-
tüntetésben, Lenini Komszo-
mol-díjat kapott. A zene-
szerző szövetségben annak a 
területnek titkára, mely a 
dalok népszerűsítésével, ter 
jesztésével, inspirálásával 
foglalkozik. Nemrégiben ren-
dezték meg Kijevben azt az 
összoroszországi plénumot, 
melynek központi témája .a 
szovjet dal volt, és ahol A. 
N. Pahmutova előadása kap-
csán a legjelesebb szovjet 
zeneszerzők, előadóművészek 
és pedagógusok elemezték 
ezt a szerteágazó témakört. 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

szociális fejlődéséről, a t to 
dományos és művészeti élet 
eredményeiről. A találkozón 
részt vett dr. Sebe János, a 
megyei pártbizottság munka-
társa és Horváth Lajos, a 
KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának t i tkára is. A 
vendégek a szovjet ifjúsági 
delegációval együtt megko-
szorúzták a Széchenyi téri 
szovjet hősök emlékművét. 

A szovjet művészvendégek 
tegnap délután Mártélyra és 
Hódmezővásárhelyre látogat-
tak. A Holt-Tisza par t ján 
épült üdülőtelepen megte-
kintették a X. Jubileumi 
Országos Ifjúsági és Képző-
művészeti Tábort, elbeszél-
gettek a tábor vezetőivel és 
lakóival, találkoztak a Már-
télyon vendégeskedő fiatal 

A szovjet vendégek a mártélyl képzőművésztáborban 

A MÁV-igazgatóságok és 
a Volán-vállalatok együtt-
működéséről, valamint a be-
takarítandó cukorrépa gyá-
rakba szállításáról tanács-
koztak tegnap, hétfőn az or-
szágos vasutas-konferencia 
résztvevői. Az igazgatóságok 
székhelyein gyülekező vas-
utas- és Volán-vezetők mik-
rofonnal és hangszóróval el-
látott telefonon mondták el 
észrevételeiket Szabó Bélá-
nak, a MAV, illetve dr. Za-
homenszky Józsefnek, a Vo-
lán Tröszt vezérigazgató-
helyettesének. A konferencia 
szegedi részt vevői a követ-
kezők voltak: Lovász Lázár 
vasúti igazgatóhelyettes, Pa -
taki Sándor, a Volán 10. 
Vállalat igazgatóhelyettese, 
valamint a 8-as — Békés 
megyei — és a 9-es — Bács-
Kiskun megyei — vállalatok 
igazgatója. 

Az elmúlt héten végzett 
munka értékelése után a 
MÁV és a Volán közös 
problémáiról beszélt Szabó 
Béla. Kérte a vasutasokat, 
vegyék fel a kapcsolatot a 
területükön dolgozó cukor-
gyárakkal, s tegyenek meg 
mindent, hogy a répa . fel-
dolgozása időben megkez-
dődhessen. Lovász Lázár er-
re örömmel válaszolhatta, 
hogy a szegediek nem vár-
ták meg az utasítást, hanem 
már tárgyaltak a sarkad! és 

a mezöhegyesi cukorgyárak 
vezetőivel. 

A z őszi csúcsforgalom 
idején fontos szerepe lesz 
a MÁV és a Volán együtt-
működésének, amely eddig 
is eredményes volt. Segíteni 
kell a Volánt a hétvégi m ű -
szakok megszervezésében, és 
Szükséges az is, hogy ír-
ják össze, mely vállalatok 
nem fogadnak árut szomba-
ton és vasárnap. A listát 
á tadják majd a szakminisz-
tériumoknak, ahol meghoz-
hat ják a szükséges intézke-
déseket. Az eredményes áru-
szállításhoz az állomásokon 
is meg kell teremteni a fel-
tételeket. Nagyon fontos a 
rakodóterületek rendbentar-
tása, a pályaszakaszok vizs-
gálata és a rakodógépek mű-
szaki állapotának ellenőrzé-
se. 

Patak; Sándor megemlítet-
te, egyebek között, hogy 
olyan gépek kellenének az 
állomásokon, amelyek több-
féle áru rakodására is alkal-
masak. Véleménye szerint 
érdemes lenne ezért is ösz-
szefognia a MÁV-nak és a 
Volánnak. 

A cukorrépa szállítására 
készülő vállalatok rendha-
gyó konferenciája eredmé-
nyes volt. Bebizonyosodott, 
hogy a MÁV és a Volán-vál-
lalatok nagy felelősséggel 
várják az őszj betakarítási 
időszakot. 


